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KONTAKT

KONTAKT

je časopis, který vychází 
nepravidelně a který si klade za 
úkol povzbuzovat křestany tím, že 
podává informace o tom, co Bůh v 
různých částech světa koná a který 
zároveň vybízí k modlitbě za 
křestany, kteří jsou v různých 
zemích světa v těžkostech.

KONTAKT

je časopis, určen pro křestany všech 
církví a denominací, které vyznávají 
Ježíše Krista jako svého Spasitele a 
očekávají Jeho druhý příchod.

KONTAKT

je sestaven křestany, kteří pokládají 
za svůj úkol seznámit, pokud 
možno každého, s evangeliem Ježíše 
Krista.

KONTAKT

se výlučně opírá o Biblické 
stanovisko, že křestan se má 
podřídit vrchnosti své země a za ní 
se modlit.

Prosím zasílejte kore­
spondenci a objednáv­
ky na adresu :

Pavel Husák
Postfach 39 05 45

D-1000 BERLIN 39

Bibli Svatá 
Nový Zákon 
Bliblická Konkordance 
Biblický Slovník 
Duchovní Písně 
Výklad epištoly římanum 
Smrtelných hříchu 
Hledáme pravé štěstí 
Očekávání na boha 
Vlada nad démony 
Požitek a prospěch ... 
Biblické pribehy 
Život pana Jezise Christa 
Ako niesf Evang. 
Svaty duch v práci 
Milost vyučujúca 
Bože spasenie 
Prorok Jonáš 
Moj Jezis dnes 
Svátost sexu 
Evangelista Moody 
Nadhernejsie uveriet 
Pavel Smolonyj 
Ako sa stát krestanom 
Ako našiel rabin mesiasa 
Cesta k životu 
Kolka za člověka 
Dilema moderného člověka 
Smernice k studiu
Moj Jezis dnes gnanabaranham 
Modernz člověk a zazraky 
smernice k studiu 
Kapitan
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Z REDAKCE

Milí bratři a sestry!
V dnešním světě vládne nepokoj. Situace v mnoha zemích se mění den ze 
dne.
Zuří války a hlad a vedle všech těchto věcí je zde jen jediná věc, která je 
pevná a neměnná: Je to slovo Boží!
Tentokrát jsme pro vás sesbírali zprávy z celého světa, ze kterých je možno 
jasně vidět, že se vše vyvíjí tak, jak to Ježíš předpověděl.
Jaké bohatství mánie, víme-li, že jsme vlastnictvím Pána Ježíše za všech okol­
ností, i tehdy, když přichází problémy. Víme, že Jeho příchod je blízký.
Nyní je ještě čas žatvy. Modleme se a pracujme, aby mnozí byli zachráněni 
dříve, než přijde den soudu.
V tomto vydání najdete opět něco pro děti. Nezapomínejme, že Ježíš vyhradil 
království Boží obzvláště dětem.

Pavel Husák

CORRIE TEN BOOM

Světoznámá evangelistka Corrie ten 
Boom je v Americe v nemocničním 
ošetření. Pro mrtvici, kterou utrpěla 
prožívá čas nunceného odpočinku. 
V poslední světové válce byla v 
koncentrácním táboře, protože 
pomáhala židům, a tam poznala, že 
jedině evangelium má co říci lidem, 
kteří jsou v nejhlubší bídě. Po válce 
kázala evangelium po celém světě. 
Podle jejich zkušeností z války byl 
natočen film: „Útočiště. Tento film 
se setkává všude s velkým zájmem a 
svědčí, jako i její mnohé knihy, o 
záchranné lásce Boží.

(Corrie ten Boom na lůžku v nemo­
ci).
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Svědectví
STÍN NA STĚNĚ

Můj přítel chodíval každou středu 
večer plavat na plavárnu. Vyprávěl 
mi o jednom muži, který v té 
plavárně už dlouhou dobu 
upoutával jeho pozornost, protože 
dříve než se ponořil do vody, šel 
vždy ke kraji bazénu a ponořil do 
vody nohu. Pak vystoupil na nej- 
vyšší skokanský můstek, skočil do 
vody a plaval v bazénu znamenitým 
stylem. Můj přítel nedovedl pocho­
pit tento začátečnický zvyk tohoto 
muže, když viděl jeho nenapodobi­
telné výkony. Jednoho večera se ho 
na to zeptal „stalo se to mým zvy­
kem" řekl muž „ale ne bez důvodu”. 
Vyprávěl, že byl učitelem plavání ve 
sportovní škole. Téměř každý den 
byl v plavárně a znal tu každé 
místo. Jedné noci nemohl usnout a 
rozhodl se, že půjde do vody, aby se 
roztptýlil. Šel tedy na plavárnu a 
nerozsvítil, protože se tu dobře vyz­
nal. Mimo toho i měsíční světlo 
prosvítalo skleněnou střechou. 
„Když jsem stál na skokanském 
můstku, viděl jsem jak měsíční světlo 
vrhalo můj stín na protější stěnu. 
Moje tělo a paže tvořily kříž. Co 
mne zdrželo, abych neskočil do vody 
nevím. Když jsem se díval na svůj 
stín, myslil jsem na kříž Ježíšův. Ne­
byl jsem věřící, ale jako dítě jsem se 
naučil písni, jejíž slova mi přišla na 
mysl: On zemřel na kříži za mé 
kříchy. Jeho smrt napravila všech­
no. Jeho smrt mi otevřela nebe. 
Děkujte Bohu vy, kteří jste 
zachráněni krví Ježíšovou. Nevím 

již, jak dlouho jsem tam stál a proč 
jsem nakonec neskočil do vody. 
Sestoupil jsem z můstku a šel jsem 
ke schodům, které vedly do vody. 
Sestoupil jsem... a místo, abych 
pocítil vodu, stál jsem na suchém 
dnu plovárny. Voda byla bez mého 
vědomí při čištění vypuštěna. Kdy­
bych byl seskočil z můstku, bylo by 
mě to stálo život.
Pak jsem si náhle uvědomil, že stín 
kříže na zdi mě zachránil před 
smrtí. Byl jsem Bohu tak vděčen, že 
jsem v té chvíli poklekl a prosil Boha 
za odpuštění, protože jsem mu nikdy 
nechtěl sloužit.
Té noci jsem zakusil dvojnásobnou 
záchranu. Záchranu svého těla a 
záchranu své duše pro věčnost. Tak 
jsem si osvojil tento návyk - vnořit 
svou nohu do vody dříve, než bych 
do ní seskočil.
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Ježíš přišel také pro POP zpěváky.

DONNA SUMMER
Světoznámý zpěvák Johnny Cash 
oslavil letos 25. jubileum. Od 
1955-1980 se v jeho životě mnoho 
odehrálo. Alkohol a drogy ho při­
vedly skoro k smrti.
Stal se novým člověkem, když svůj 
život svěřil Ježíši.
Jiný zpěvák, pověstný tím, že 
otevřeně svědčí o Kristu, je Cliff Ri­
chard z Anglie.
Také slavný americký zpěvák Bob 
Dylan se před nedávném obrátil na 
víru a jeho nová gramofonová des­
ka, která tento rok bude vydána, se 
jmenuje „spasen”.
Před několika měsíci se zpěvačka 
Donna Summer obrátila a svědčí 
ted o tom při svých výstupech. 
Přiznává: „Stydím se za to jakým 
způsobem jsem dříve žila.”

johnny 
cash

Jak vidíme, Bůh nedělá mezi lidmi 
žádný rozdíl. Bible vyzývá každého, 
aby přijal Ježíše: chudého a bo­
hatého, slavného i zapomenutého, 
dělníka i krále.
BOB DYLAN
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konference a EVANGELISACE
Svědectví a příchod Ježíšův.
V jakém žijeme věku?
Žijeme ve věku svědectví.
Mat. 24, 14: Bude kázáno toto evangelium království po všem světě na 
svědectví všechněm národům, a tehdáž přijde skonání.
Evangelium má být svědectvím pro všechny národy, aby nikdo nebyl bez 
výmluvy až Ježíš znovu přijde. Každý má být postaven před rozhodnutí. 
Každý má být přinucen říci ANO anebo NE ke Kristu. My máme stát 
jako svědkové s bílým rouchem a naplněni Duchem. Kaz.9,8. Blahosla­
vený je ten služebník, kterého Pán nalezne když přijde an bdí. Luk. 12,37. 
Úkolem evangelia není přinutit všechny národy podrobit se pod 
nábožensko-světskou moc státu, jako v islamu, ale postavit všechny náro­
dy před rozhodnutí.

MALÁ ZEMĚ MÁ VELKÁ 
SHROMÁŽDĚNÍ

62000 LIDÍ PRI EVANGELISACI 
VE SKOTSKU

200000 obyvatelů Haiti navštívilo 
osmidenní tažení, které vedl 
začátkem tohoto roku evangelista 
Clyde Dupin. Závěrečné bohoslužby 
se konaly na fotbalovém stadionu, 
který byl úplně přeplněn 45000 lid­
mi. Dupin se domnívá, že to bylo 
nejpočetněji navštívené tažení v 
této zemi. Výsledkem této služby 
bylo 7000 rozhodnutí pro Krista.

62000 lidí bylo přítomno při evan­
gelisaci jihoamerického evangelisty 
Luise Palau a jeho týmu. V se­
verovýchodním Skotsku v Aber- 
deenu to byla doposud největší 
evangelisace, která se konala také 
ještě ve třech dalších městech. Ko­
nala se v červnu letošního roku. 
Mimo evangelisty Palau kázal také 
mezi jinými astronaut James Irwin.

EVANGELISAČNÍ AKCE NA 
STŘEDNÍM VÝCHODĚ A V SE­
VERNÍ AFRICE

V měsících červenci, srpnu a září 
tohoto roku mohou evropští 
křesíané pomáhat při hlásání evan­
gelia na Středním Východě a v se­
verní Africe. Budou zapojeni v 
přípravě velkorysé evangelisační 
akce, která se pak později bude ko­
nat poštou a rozhlasem. Tento pro­
jekt připravují různé křesťanské 
společnosti a církve - a tak se 
dostává evropským křesťanům 
příležitost přispět k hlásání evan­
gelia v mohamedánských zemích. 
Také v Holandsku budou desítky 
křesťanů zapojeni do této akce.

Více než 1600 návštěvníků přišlo k 
pastoračnímu rozhovoru. Evan­
gelista Palau vyslovil úděs nad sku­
tečností, že Velká Británie v období 
málo generací se změnila ze země 
vysílající misionáře na misijní pole, 
zemi, která potřebuje misii.

TŘETÍ SVĚTOVÝ KONGRES 
Pattaya, Thaisko - „Jak můžeme 
zasáhnout ty, kteří ještě nikdy 
neslyšeli evangelium?”
Toto je otázka, která je centrem 
kongresu konaném od 16. do 29. 
června t.r. v Thaisku.
Tato otázka navazuje na to, o čem 
se jednalo v roce 1974 na Me­
zinárodním kongresu pro Světovou 
evangelisaci v Lozan. Podle odhadu 
ještě 2,7 miliardy lidí na světě



neslyšelo evangelium.
Konferenci v Thaisku připravuje 
Lozanský výbor pro Světovou evan­
gelisaci, zvolený v roce 1974 ve 
Švýcarsku.
V Thaisku se má vypracovat nová 
strategie. Celkem se tam sejde 650 
evangelisátorů, vedle řady jiných 
pracovníků.

církvi odpověd na otázku: V čem je 
smysl života” vysvětloval předseda 
evangelické aliance v DDR na 85. 
Blankenburgské alianční konferen­
ci. Toto ukazuje i stále rostoucí 
účast mládeže na nejdůležitějších 
zemských sejitích Evangelické ali­
ance. 75 procent ze 4000 účastníků 
byli 16-25 letí.

Dr. Saphyr Athyal z Yeotmal v In­
dii je programovým ředitelem. Po 
celém světě se nyní v malých sku­
pinách probírá 17 námětů, o 
kterých se pak v Thaisku bude dis­
kutovat. Jednotlivé skupiny tam 
zašlou písemně své návrhy. Mezi 
náměty je na př. problém jak 
zasáhnout „tradiční křestany”, t.zv. 
křeštany jen podle jména, obyvatele 
velkoměst a pod.
Thaisko bylo zvoleno pro tuto kon­
ferenci jako místo, kde je největší 
koncentrace lidí na světě. Nadto 
umožňuje tato země účastníkům 
konference být konfrontováni s 
církví, která žije uprostřed krisové 
situace a přesto velmi rychle roste. 
Nejvíce účastníků konference bude 
z třetího světa. Billy Graham má 
být čestným předsedou. Bude mluvit 
před vysluhováním sv. Večeře Páně 
a pak na závěrěčném shromáždění. 
Předseda Lozanského výboru Dr. 
Leighton Ford bude mluvit o tom, 
jaké místo zaujjmá Bible ve světové 
evangelisaci. Říká: „Doufám že 
každý účastník konference se bude 
vracet domů s novými podněty pro 
evangelisaci ve světě, která musí být 
v osmdesátých letech našeho století 
pružnější, útočnější a vynalézavá.

Evropský Kongres Mladých

Ve Francii se rozhodlo hnutí let­
ničního směru uspořádat evropský 
kongres mladých, který se má konat 
v Le Chambon-sur-Lignon v 
blízkosti Lyonu letošního roku od 
26. do 31. července. Théma 
kongresu bude „mládež a její 
služba”. Théma má být roz­
pracováno pro mládež a mladé 
manželské dvojice od sedmnácti do 
třiceti let v pohledu mezikon- 
fesiiním a mezidenominačním.

MLÁDEŽ V DDR SE PTÁ OPĚT 
PO BOHU
„Lidé v Německé demokratické re­
publice se ptají opět ve zvýšené míře 
po Bohu. Obzvláště mládež hledá v 

Zamýšlená konference chce pomoci 
mladým křestanům najít odpovědná 
místa služby v celku, v kterém 
vyrůstají, aby na nich stáli 
zmocněni Slovem a Duchem. Řečmi 
konference budou francouzština a 
angličtina. Do ostatních jazyků 
přítomných účastníků budou 
proslovy překládány. Počítá se s dis­
kusními skupinami pracovníků, 
které se mají zabývat praktickými 
principy a aspekty služby mládeže 
ve sborech.
Další výraznou částí konference má 
být křesťanská hudba a zpěv.
Pro účastníky konference bude pět 
dní konference znamenat setkání 
mladých rozhodných křesťanů z 
různých evropských zemí. Dále bu­
dou při společném rozpracovávání 
thématu sebekritikou, přípravou do 
údobí služby, motivací a v plném 
slova smyslu duchovním osvěžením 
v praktickém zaměření.
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DVA AŽ TŘI MILIÓNY
ÚČASTNÍKŮ EVANGELISACE V
KOREJI
Seul/Korea - Na evangelisaci „80 
World Evangelisation Crusade”, 
která se bude konat od 12. do 15. 
srpna 1980 v Koreji se očekává dva 
až tři miliony účastníků.
Předseda organisačního komité Dr. 
Joon Gon Kim zdůrazňuje, že tato 
akce není myšlena jako jed­
norázová. Říká: „Naším úmyslem 
je, aby to byla akce průběžná, tak, 
aby lidé ze všech zemí mohli poznat 
Pána Ježíše Krista”. Dr. Kim a 
spolu s ním celý přípravný výbor 
vidí tuto letošní akci jako další 
součást řady evangelisačních kam­
paní v Jižní Koreji, které začaly v 
roce 1970 konferencí v Suwonu a 
pokračovaly mezi jinými evan- 
gelisační kampaní Billy Grahama v 
roce 1973 a akcí „Expo ’74” při­
pravenou organisací „Campus Cru­
sade for Christ”.

vtiskl kardinál Juan Landazuri 
peče! svého souhlasu charisma­
tickému obnovení v římskokato­
lické církvi. Kardinál Juan Lan­
dazuri sloužil jako vicepresident 
CELÁM III. 90 účastníků na tomto 
již šestém charismatickém kato­
lickém setkání pro latinskou Ame­
riku bylo v povznesené náladě (z 
Ducha a ne z vína). Uzavřeli kon­
ferenci devítihodinovým evan- 
gelisačním shromážděním, které 
přitáhlo na 10000 lidí. Stovky od­
pověděli na pozvání přijmout Krista.

NEJVĚTŠÍ KOSTEL SVĚTA PRO 
20000 OSOB

Organisátoři z let osmdesátých 
oznámili, že počet členů 
křestanských církví v Jižní Koreji 
vzrostl o 130% - o čtyři milióny.

CHARISMATICI V PERU
Konferenci latinskoamerických 
vůdčích osobností katolických cha- 
rismatiků v Limě v Peru navštívil 
arcibiskup z Limy. Tímto způsobem

Pravděpodobně největší kostel 
světa, který pojme kolem 20000 
osob, byl zasvěcen v Sao Paulo. Bu­
dova patří letniční církvi, která 
vznikla r. 1956 „Brasilie pro Krista”. 
Nyní má téměř 1000000 členů.
Vůdce této církve Manuel De Mel­
to, je v Brasilii známý pro svůj kri­
tický postoj k hospodářskému 
systému v Brasilii a pro svou ob­
hajobu lidských práv ve své zemi. 
Stavební výlohy hradili výhradně 
členové. Při zasvěcovacích slav­
nostech, které trvaly 30 dní byli 
mezi jinými přítomni Dr. Philip 
Potter, generální sekretář světové 
rady církví, jako i arcibiskup ze Sao 
Paula.

SLAVNÍ MUŽI, JEJICH POSLEDNÍ SLOVA A ZÁŽITKY

Je to velice zajímavé a odhalující 
když se pozastavíme nad tím co 
slavní muži krátce před svou smrtí 
řekli nebo zažili. Pohled na úmrtní 
lože prozrazuje často mnohem více 
než všechna velká slova a spisy za 
jejich života. V okamžiku kdy lidé 
stojí tváří v tvář se smrtí, odkládají 
mnozí z nich svou přetvářku a sta-

nou se upřímnými.

VOLTAIR
slavný satirik, skončil svůj život 
strašným způsobem. Jeho ošetřova­
telka řekla: „Ani za všechny po­
klady světa nechci už podruhé vidět 
jednoho nevěřícího umírat!” 
Křičel celou noc o odpuštění.
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DAVID HUME JEŽÍŠ KRISTUS
ateista, křičel: „Jsem v plamenech!” 
Jeho zoufalství bylo hrozným výje­
vem.

„DOKONANOU JEST.”

NIETZSCHE

HEINRICH HEINE
skonal šílený.

byl velkým podvodníkem. Později 
se obrátil na víru a ke konci svého 
života složil ještě tuto báseň:

CHURCHILL
„Jakým bláznem jsem to byl!”

„Poražen je dřívější ten vůdce 
na skále jejíž jméno Kristus je! 
Vůdce, jež k zlým slavnostem 
zlým duchem byl popuzen.
Vůdce, jež k vzpouře nutil, 
jež pochybnost, posměch a odpad 
slavik
O Pane, o Pane, před Tebou se 
klaním, 
odpusf, odpusl mi mé písně!”

JAROSLAWSKI
president internacionálního 
ateistického hnutí: „Prosím vás, 
spalte všechny mé knihy. Hledte na 
Svatého! Ceká na mne již dlouho; 
On je zde."

BUDDHA
„Nedokázal jsem to”

CHARLES DARWIN

NAPOLEON
jeho osobní lékař zapsal: „Císař 
zemřel opuštěn a sám. Jeho 
smrtelný zápas byl příšerný.

CESARE BORGIA

odvolal na smrtelném loži svou 
evolučhí theorii, která se k jeho 
vlastnímu úžasu šířila jako prérijní 
požár. Boží milostí byl obrácen na 
víru a dostalo se mu odpuštění jeho 
hříchů.

státník: „Na vše možné jsem za 
mého života pomyslel, jenom na 
smrt ne a ted musím naprosto 
nepřiprven zemřít.”

KAREL IX (Francie)

Jak budeš ty umírat? Bude pro tebe 
také příliš pozdě? Jak budou znít 
tvoje poslední slova, jaké budou tvé 
poslední zážitky v tvém (po­
zemském) životě?

„Jsem ztracen, upřímně to 
přiznávám.”

HOBBES
anglický filosof: „Musím projít 
příšernou úžinou která vede do 
temnosti!”

Voltair, David Hume a jiní by se 
určitě smáli a posmívali, kdyby jim 
někdo za jejich života řekl, že bez 
Ježíše Krista budou věčně zatraceni. 
Ale i oni museli uznat jak pravdivá 
je Bible když tam stojí': „Uloženo je 
lidem jednou umříti a potom bude 
soud.”

SIR THOMAS SCOTT
dřívější president anglické horní 
sněmovny: „Dosud jsem myslel, 
není žádný Bůh a žádné peklo. Ted 
vím a cítím, že oba existují a. jsem 
vydán v záhubu spravedlivým roz­
sudkem Všemohoucího.”

A pak je také důležité vědět co je 
napsáno v epištole k Římanům 8:1: 
’’Neníť již žádného potupení těm, 
kteříž jsou v Kristu Ježíši.”

Proto každého vyzýváme: 
PŘIJMI JEŽÍŠE KRISTA!
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Chtěl vidět královnu

PRO
DĚTI

V době, kdy královna Viktorie panovala v Anglii, bydlel v Londýně malý chla­
pec, který chtěl královnu velice rád jednou vidět.
Jednoho rána si oblékl svůj nedělní oblek a šel k paláci. Před branou stál na 
stráži ohromně velký voják s puškou.
..Pane, smím dovnitř? Chci hrozně rád vidět královnu.” Velký voják se podíval 
na malého chlapce a řekl: „Královnu nemůžeš vidět; to se nesmí. Jdi teď 
rychle domů!”
Chlapec byl velice zarmoucený a začal plakat. Otočil se a chtěl jít domů. Ušel 
ale jenom pár kroků, když potkal nějakého pána, který se ho zeptal: „Proč 
pláčeš, chlapče?”
„Chci tak rád vidět královnu ale ten velký voják před branou mě nechce pustit.” 
„Pojd se mnou”, řeke ten pán a spolu pak přišli k bráně, ke stejnému vojáku 
s puškou. Voják se nedíval na chlapce ale postavil se do pozoru a salutoval. 
Prošli k paláci, vešli dovnitř a společně stoupali po schodišti. Nd jeho konci 
byly dveře. Pán zaklepal a nějaký hlas zvolal: „vstupte”. Pán otevřel dveře, 
postrčil kloučka před sebe a řekl: „Matko, tady je někdo kdo vás rád chce 
vidět. ”
Ten pán byl pozdější král Eduard VII, tehdy ještě Královský princ.



Malý chlapec zkoušel nejdříve sám jít ke královně ale to se nedařilo. Teprve 
když přišel s jejím synem, nemohl ho žádný voják zastavit.
Také mnozí lidé zkoušejí na vlastní pěst přijít do nebe ale to se jim nikdy 
nepovede. Nemůžeme tam přijít bez Božího Syna, Pána Ježíše. Pán Ježíš 
říká: „Já jsem dvéře. Skrze mne všel-li by kdo, spasen bude.”
Jenom Pán Ježíš je dveřmi do nebe, k Bohu. Chceš také přijít do nebe?
Pán Ježíš říká; „Já jsem ta cesta, i pravda, i život. Žádný nepřichází k Otci 
než skrze mne.”

Zvonec nepřestával zvonit

Jeden zloděj ukrad! krávu, která měla kolem krku malý zvonec, tak jako je to 
například ve Švýcarsku často vidět. Zloděj přivedl krávu do svého chléva a 
připoutal ji.
Kráva zůstala klidně stát ale zloděj slyšel přesto její zvonec stále znít. Zloděj 
se bál že bude prozrazen. Šel do chléva a zaplnil zvonec senem. Ale nepomohlo 
to, zvonec zvonil dále. Zloděj zvonec krávě sdělal ale také to nepomohlo, zvonec 
zvonil dále i v jeho rukách. Zabalil zvonec do šatů a ty pak strčil do skříně. 
Nepomohlo to.
Zvonění neustávalo ani na chvilku. Zloděj pak ve své zahradě vykopal hlubo­
kou jámu a zvonec tam zahrabal. Ale ani to nepomohlo. Ještě pronikavěji než 
dříve zněl zvonec. Nakonec, když už nevěděl co počít, šel zloděj do chléva, 
krávu odvázal a přivedl zpátky odkud ji ukradl. Od toho okamžiku zvonec opět 
mlčel.

Když hřešíme tak slyšíme v našem srdci také znít hlas, který nás varuje, že 
děláme něco nesprávného.
To je naše svědomí. Ten hlas říká stále znovu: udělal jsi něco špatného!

Když ten hlas uslyšíš, své hříchy povíš Pánu Ježíši a poprosíš o odpuštění, pak 
budeš mít klid ve svém srdci a můžeš být opravdu veselý a šťastný.
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Reportáž BOŽÍ SLOVO JDE SVĚTEM
Boží slovo jde světem přes všechny stanice Trans World Radia a jiných mi­
sijních rozhlasových organizací. Oslovuje i ty lidi, kteří nemohou být dosaže­
ni obvyklými způsoby. Boží slovo dosahuje radiovými cestami lidi na všech 
mořích, zalétá do všech pralesů, pouští a pohoří. Překračuje hranice všech 
států, prolamuje všechny zdi. Nachází posluchače v palácích jako v kolových 
chatrčích močálů, ve čluneh domorodců jako ve věžácích velkoměst.
O co jde do éteru rozsévanému slovu Písem? Jde mu o každého člověka, o 
jeho osobní víru v Ježíše Krista, Zachránce, Přítele a Pána.
Technickými možnostmi moderní sdělovací techniky roste zároveň i ochota 
mnohých posluchačů pomoci rozšiřovat zvěst o pomoci v Kristu v jejich 
okolí.
Rozhlasová služba kterékoli misijní biblické společnosti, její spoluracovníci a 
přátelé věnují službě rozhlasových kázání, úvah a zamýšlení všechno, co je v 
jejich možnostech. Ale přece je potřebí ještě více úsilí a práce, mnohem více 

i, je jich potřebí. Ještě není zdaleka splněno Kristovo přání, jeho program!
Mnohé miliony obyvatel světa ještě neslyšely o evangeliu záchrany ani slovo. 
Právě oni potřebují slyšet víc než co jiného to, že je Bůh bezmezně miluje a 
že je Kristus hotov pomoci jim a žít s nimi kdekoli a kdykoli.
Jak nese zvěst Kristova evangelia záchrany Trans World Radio do nám 
vzdáleného světa, vyčtete z přiloženého nákresu.
Pomozme i my všemi svými možnostmi každý na svém místě.

KŘESŤANÉ 
v MANDŽUSKU
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Pomocí vysílání rozhlasové společnosti 
„FEBC” byl navázán kontakt s korej­
skými krestany v Mandžusku. Z obdr­
žených dopisů posluchačů radio vých 
vysílání poprvé vyšlo najevo, z v Mand­
žusku žijí křestané.
Slouží v tajnosti a bez Bible Pánu 
Ježíši Kristu. Radio je jejich misioná­
řem. Jeden patnácti letý chlapec sdělo­
val, že přišel jedinečným způsobem ke 
sve Bibli.
Denně byl v rozhlase od díl po oddílu 
z Bible diktován a on si tak opsal celou 
Bibli. Během Japonské nadvlády v 
Koreji uprchlo totiž na 3 miliony 
Korejců a mezi nimi 50.000 křestanů.
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OPERATION MOBILISATION

Podle nejnovějšího oběžníku 
německého ústředí v Heilbronn 
vysvítá, že evangelikální misijní 
společnost Operation Mobilisation 
(OM) má kolem 1200 spolu­
pracovníků.

53 přísluší k mezinárodnímu koor­
dinačnímu týmu zakladatele a 
vůdce OM, Jiřího Verwera v 
Londýně. Největší skupina je v In­
dii s 361 spolupracovníky, ze 
kterých je 75 domorodců. Ve spol­
kovém státě Maharashtra je pláno­
vaný pro rok 1980 „Obzvláštní 
evangelisační program”. Kromě 
dalšího týmu v Asii, v Israeli, Ne­
pálu a Turecku pracuje 40 spolu­
pracovníků v Rakousku, 45 v Belgii 
a 39 ve Francii. Ve Spolkové 
Německé republice je 12 misionářů, 
převážně působících mězi Turky.

Na obou misijních lodích OM „Lo­
gos” a „Doulos” je 401 aktivních 
spolupracovníků.

Bůh je velký!
Na jednom amsterdamském náměstí 
sedí hipis a studuje biblickou 
zprávu o přechodu Israele přes 
Rudé moře. Svou radost projevuje 
hlasitým:

„Hallelujah! Halleluja! Pán je 
velký!”
Tu jde kolem osvícenec /moderní 
liberální theolog/ a vysvětluje 
překvapenému mladíkovi, že ona 
věc není ani zdaleka tak zázračná. 
Na Východě byla totiž v onen čas 
taková vedra, že výškový stav vod

Rudého moře mohl vykazovat 
nanejvýš 25 cm.

Ale jen co se učenec vzdálil o 
několik kroků, volá hipis nadšeně 
dál: „Halleluja!...”
Rozladěný osvícenec se pootočil a 
prosí ho o vysvětlenou.

„Člověče" odpovídá tento pln štěstí. 
„Pán je ještě mnohem větší, než 
jsem si myslel. On nejenom že 
převedl Israel bezpečně přes Rudé 
moře, ale i faraónovu armádu utopil 
v 25 cm hluboké vodě!”
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nové zprávy odevšad
Solidarita v Kristu Ježíši.
Když jsem byl ve vězení Mat. 25, 
36
Co jste činili jednomu z bratří 
těchto mých nejmenších, mně 
jste učinili. Mat. 25, 40.
Co učiníme pro ty, kteří trpí pro 
Krista? Semkněme se v boji na 
modlitbách.
Modlitby pohnou Boží rukou.

ETHIOPIE
Ethiopská biblická společnost rozšířila r. 1979 v rámci kampaně pro 
odstranění analfabetismu 468000 biblických textů. Toto oznámilo Evan­
gelická biblické dílo ve Stutgartu. Mimoto vzdor stiženým podmínkám bylo v 
posledním roce v Ethiopii rozšířeno kolem 51000 Biblí a 56000 Nových 
zákonů. Velkou překážkou práce je skutečnost, že ethiopská biblická spo­
lečnost se musela vystěhovat ze své budovy na rozkaz vlády. Dům Bible, který 
leží v centru hlavního města chce stát použít pro své vlastní účely. Pro ne­
dostatek obytného prostoru v Addis Abebě je nyní kancelář knihkupectví a 
sklad biblické společnosti na třech různých místech města. Přes pronásle­
dování vzrostla lutherská církev Mekane Jesus v Ethiopii ve dvou posledních 
letech ze 100000 členů na 500000. Toto oznámil předseda církve Ato Em­
manuel Abraham. Abraham mimo toho podal zprávu o odvlečení ge­
nerálního sekretáře církve, Pastora Gudina Tumsa, 28. července minulého 
roku. Od tohoto data je Thumsa stále nezvěstný.

INDONÉSIE
Zdá se, že přes nařízení 70 a 77 v 
této největší mohamedánské zemi 
světa církve rostou. Tak například 
Bible Christian Church od svého za­
ložení v Indonésii r. 1975 vyrostla ze 
stavu 0 na 20000 členů. Na ostrově 
Jáva je 40 kostelů a asi 4000 
příslušníků církve. 300 kostelů se 
svými 30000 členy je v Irianu Jaya 
mezi obyvateli, kteří jsou ještě ani- 
misty.

VŽDY DÁL - STÁLE VPŘED
108 lety evangelista J. F. Aker r 
Holy Springs Baptist Church v se­
verní Caroline (USA) měl při své 
evangelisaci 30 rozhodnutí pro 
Krista. Nebylo to pro něj nic nového. 
Káže již téměř 89 roků a viděl práci 
svého Pána.

IRÁK

CYPR
Řecká ortodoxní církev přijala 
nabídku 5000 Nových zákonů v 
překladu moderní řečtiny. Tyto 
mají být především rozdělovány 
mezi školní mládeží a mezi vojáky.

V posledním roce bylo na 600 
křesťanů zatčeno, vyslýcháno a z 
části mučeno. Poštovní zásilky s 
křestanským obsahem jsou zaba- 
vovány a ničeny. Sbory stojí pod 
tlakem.
Nikdy nevědí, kdy se přivalí další 
vlna zatýkání.
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ČÍNA Náčelník se nedal zvyklat.
Internacionální společenství evan- 
gelikáních studentů (International 
Fellowship of Evangelical Students 
- I FES) má opět Kontakt s křestany 
v Čínské lidové republice. Jak 
sděluje ústředí IFES v Harrově, 
mohli navázat spojení s bývalým 
čínským studentským sdružením 
1VF. Podle prvních zpráv byly stu­
dentské sbory pod silným tlakem. 
IFES pracuje v 95 zemích.
(Evangelikální - bere vážně evan­
gelium a klade důraz na biblické 
učení v protivě k modernistům).

KNĚŽÍ A BISKUPOVÉ SE 
OBRACÍ
Při čtení Svatého písma se obrátil 
biskup z Ninive (Irak) a poprosil 
jednoho věřícího ze svobodné 
církve, aby ho v Jordáně pokřtil. 
Když byl spolu s nově obráceným 
knězem a čtyřmi dalšími věřícími 
pokřtěn, navrátil se s radostí do 
Iráku.

Jeden křesťanský náčelník v Nigérii 
byl nedávno vyzván vysokým 
úředníkem vlády, aby se zřekl 
křesfanské víry a vrátil se k islamu. 
Když to učiní, tak se onen vlivný 
muž vyjádřil, bude mít na své lidi 
mnohem větší vliv a dosáhne i 
většího příjmu.
Vládní zmocněnec mu možnost 
přestupu ulehčil a přiblížil slovy: 
„Pošlete o svém rozhodnutí telegram 
předsedovi vlády, to stačí, víc není 
třeba. ”
Náčelník kmene, Kristův věrný 
následovník, odpověděl otázkou: 
„Myslíte si, ze to jde? Kdo pošle te­
legram mému Bohu, aby mu mé 
jednání vysvětlil?”

EVANGELIKÁLNÍ TELEVISE V 
AFRICE

MALI
Misijní Ústředí United World Mis­
sion v Mali, Západní Africe oz­
namuje, že v mohamedánských 
městech Mahina a Bafoulabe se při 
evangelisaci rozhodlo 100 duší pro 
Krista. Tyto evangelisace uspořáda­
lo několik misionářů a kazatelů. 
Zatím, co se vedoucí misijních sta­
nic těší z tohoto neobyčejně velkého 
počtu odpovědí na pozvání ke Kristu 
v mohamedánske oblasti, prosí a 
žádají o modlitby, protože pronásle­
dování už započalo.
„Nejbližší měsíce budou kritickým 
obdobím”. Pracovní skupiny se 
zabývají službou učení a školení 
učedníků pomocí dopisů (je to 
druhá část služby evangelisační: 
první je volání ke Kristu, druhá je 
utvrzení v poznané pravdě).

První křesfanské televisní studio 
staví v západní Africe evan- 
gelikálové z Nigérie. Toto studio 
připravovalo po více než 7 let evan­
gelikální programy pro stanice, 
které patří vládě.
Nigéria vyhrazuje volné časy jak 
křestanům, tak mohamedánům. 
Všech 19 hlavních měst v zemi bude 
mít v příštích dvou letech své 
vlastní televisní stanice a vysílačky.

LUKÁŠOVO EVANGELIUM 
ZFILMOVÁNO
Nový americký film o životě Ježíše 
byl před nedávném dokončen. Film 
trvá 2 hodiny a bude pod jménem 
„Ježíš” promítnut i v neamerických 
kinech. Producent John Heymann 
říká, že jeho produkt je autentičtější 
než všechny dosud uvedené filmy o 
Ježíši. Drží se Bible a cituje z Evan­
gelia sv. Lukáše.
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VZRŮST CÍRKVE V KOREJI FRANCIE
Počet členstva ve Full Gospel 
Central Church v Seulu v Koreji, 
vystoupil minulého roku na 75000, 
což představuje více než 50. pro­
centní přírůstek od roku 1977. Sbor, 
který je jedním z největších sborů 
světa má sil, která pozůstává z 5000 
kroužků v rodinách. Má 17 pastýřů, 
45 starších a 3400 diákonů. Má ještě 
tři další kostely ve městě a 25 
kostelů v ostatních částech Koreje.

Vzrůst církví se v Evropě neoče­
kává, ale letniční hnutí ve Francii 
vyrostlo od prvního zvěstování 
plného evangelia v třicátých letech 
na 50000 členů spolu s jednou církví 
ve Strassburgu, kde se nyní schází v 
jedné budově více než 300 duší a v 
začátcích práce v r. 1971 jich bylo 
pouze 30.

QUATEMALA

POKŘESŤANŠTĚNÍ BEZ
OSOBNÍHO SETKÁNÍ A
VZTAHU K BOHU
„Německo bylo vnějšně pokřesianš- 
těno, ovšem bez důrazu na osobní 
setkání s Bohem. Evangelizace byla 
ve všech církvích trestuhodně za­
nedbávána”, vysvětloval předseda 
misijního roku 1980, který vede 
agendu - zemský církevní rada Jo­
hannes Hasselhorn z Hannoveru - 
na zasedání konference evangelistů 
v NSR od 5. do 7. prosince v Al- 
tenkirchenu ve Westerwaldu. Has­
selhorn vyzval evangelisty, aby 
přispěli k evangelisaci Německa.
Horoval pro zřízení stolice pro 
evangelisaci na některé německé 
theologické fakultě.

Indiánský kmen Kekchis má kolem 
350000 lidí, kteří po více století byli 
ovlivňováni katolíky, ale přesto v 
základě zůstali animisty (ctitelé 
duchů). V minutých letech evan- 
gelisovala mezi nimi Nazarénská 
církev, ale teprve v posledních 
čtyřech letech se staly veliké sku­
piny těchto Indiánů evangelikáními 
křesřany. V současnosti se odhaduje 
jejich počet na 20000 věřících. Mi­
sionáři slyší téměř denně o vyt­
voření nových sborů.

BANGLADÉŠ

THAISKO
V posledních pěti letech od r. 1974 
do roku 1978 vzrostl počet členů 
protestantské církve na 58000 duší,

Křesťany, kteří navštívili kmen, 
který doposud nebyl dotčen evan­
geliem, zadržel vůdce kmene a vyz­
val je, aby se vyšplhali na jejich 
„svatý strom”, kde žije jejich Bůh. 
Jeden z křesťanů to učinil a když 
slezl, přinesl sebou dvě větve. Pro­
tože neumřel, byla vesnice od této 
chvíle přístupná evangeliu. V důsled­
ku toho se stalo nyní 170 ze 185-ti 
rodin křesfany.

coz znamena 34 procentní pnrustek. 
Toto představuje přírůstek z 0,1 % 
na 0,17% obyvatelstva. Důraz na 
misii a evangelisaci vedl k zvětšení 
počtu kostelů o 44 procent, počet 
kazatelů, evangelistů a jiných spo­
lupracovníků, kteří pracují jako 
zaměstnanci se zvětšil o 32,5 pro­
cent.

QUEBEC, KANADA
Asi po 300 let byli protestante v 
silně katolické provincii Quebecu 
považováni přinejlepším za nulu, 
anebo opačně za bandu kacířů. Tato 
situace se náhle a dramaticky 
změnila. Francouští protestanté za­
kouší veliký rozmach a vzestup.
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25 LET ŠVÝCARSKÉ BIBLICKÉ 
SPOLEČNOSTI

ŠPANĚLSKO

Švýcarská biblická spolčnost se zro­
dila před 25 lety. Švýcarsko patřilo 
k pionýrům světového hnutí bi­
blických společností. V r. 1804 zde 
byla založena Basilejská biblická 
společnost, r. 1805 v Bernu a r. 1809 
v Schaffhausenu. Později se 
vytvářely i další kantonální spo­
lečnosti, ale ke sjednocení všech 
těchto společností v jedinou 
Švýcarskou biblickou společnost 
došlo až po 150 letech.
Jako člen světového svazu bi­
blických společností sleduje násle­
dující cíl: Lidem celého světa 
ulehčit přístup k biblickému textu. 
Konkrétně to znamená: Pracovat na 
překladu, tisku a zhotovení Bible a 
pak rozšíření biblí a biblických 
dílků. K tomu účelu použije světový 
svaz tohoto roku přes 19 milionů 
dolarů, to je téměř o 3 miliony víc 
než minulého roku.

„Sláva Bohu, že jsem se dožil ta­
kového věku”, řekl 87 letý Bonifacio 
Martinez - první, který vstoupil do 
nové budovy baptistické církve v 
Madridu. Před 22 lety byl zvolen 
stavební výbor, v roce 1969 byl po­
ložen základní kámen a po 32 
měsíců se scházel sbor v 
propůjčených mlsnostech. Poprvé se 
zde objevilo jméno církve před 
zraky veřejnosti, poprvé, kdy to 
veřejnost může pozorovat. Je to 
symbol rostoucí náboženské svo­
body ve Španělsku. Letos slaví sbor 
110 jubileum svého trvání.

MÁ SE STÁT MALTA MOHA­
MEDÁNSKOU?

CÍRKEV V UGANDĚ
Roste v téměř nepředstavitelném 
měřítku. Průměrně každý týden 
vznikají 2 nové sbory. Nikdy 
předtím nebylo vídáno takové mi­
sijní úsilí a horlivost křesřanů v 
Ugandě, jako nyní. Překlad bible do 
jazyku Kakwa byl právě dokončen a 
má být dán do tisku.

POKŘTĚNÍ ŽIDÉ V ISRAELI
Odhaduje se, že v Israeli žije okolo 
1000 pokřtěných Židů, ze kterých 
čtvrtina je katolická. Většina pro­
testantských Židů se hlásí k „Me­
siánským sborům” v Jeruzalémě, 
Haifě, Beer Šebě a v Tel Avivu, 
kteří nechtějí rozvázat svůj svazek s 
Židovským národem.

Mezi italskou botkou (poloostrov 
v jižní Itálii) a Lybií leží ve Stře­
dozemním moři malý ostrůvek, 
který je z 99,9 procent katolický. 
Dnes je po hospodářské stránce 
totálně odvislý od svého jižního 
souseda, islámského státu Lybie. 
Je to tragická zatěžkávací 
zkouška - zkouška pevnosti. 
Když byly vyklizeny ubykace Na­
to, proudilo do země tisíce lidí z 
Lybie, aby zde zaujali vedoucí 
místa. Tím získali mohamedáni 
příležitost vykonávat na obyva­
tele Malty tlak a tak získat 
ostrov pro islám.

Na druhé straně se setkáváme v 
katolické církvi s hnutím cha­
rismatického obnovení, které by 
se mohlo stát misijním hnutím a 
mohlo by vést moslimy k setkáni 
s Ježíšem Kristem. Křesfané by 
se měli modlit, aby se Malta 
stala opěrným bodem evangelia 
Ježíše Krista pro severní Afriku!
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MÉNĚ PRÁV PRO EGYPTSKÉ KŘESŤANY

Organisace Amerických Koptů (ACA) vydala prohlášení, ve kterém lituje 
odmítnutí Egyptské vlády vzít na vědomí Všeobecné prohlášení lidských práv 
při revisi nové Egyptské ústavy.
Egyptský denník „El-Abram” oznámil, že změnou v ústavě se stává Korán je­
diným pramenem pro Egyptské zákonodárství a soudnictví.
A CA se obává, že toto bude mít za následek potlačení křestanů v Egyptě. 
Kdo není Moslim nemůže zastávat žádnou zodpovědnou funkci v zemi. Také 
u soudu nemůže někdo, kdo není moslim obžalovat moslimce. Dále není 
povoleno stavět a restaurovat kostely a být majitelem pozemku.
Kanadští, Američtí a Australští koptičtí křestané již poslali telegram 
egyptskému presidentu Sadatovi, kde ho žádají o zachovávání lidských práv 
v zemi.

PRVNÍ ARABSKÁ BIBLICKÁ 
ŠKOLA

V BARMĚ BYLY VYTIŠTĚNY
BIBLE

Betlém/Izrael - V Betlémě je 
otevřena biblická škola „Bethlehem 
Bible College”.
Tuto první arabskou biblickou školu 
si založili arabové sami pro sebe. 
Vyučuje se v kostele Evangelické 
Lutherské církve v Betlémě. Nyní si 
hledají svou vlastní budovou.
15 studentů vyučuje již náboženství 
v různých křesťanských školách na 
západním pobřeží Jordánu.
Vedení biblické'" školy sestavilo 
učební plán pro vyučování 
náboženství, který byl již vládou 
schválen.
Poprvé je tedy možno dávat 
křestanskou výuku v místech, kde 
byla dosud povolena pouze 
islamská.

V Barmě, kde církev velmi rychle 
roste a vláda se tomuto růstu snaží 
všemožně zabránit, je Bible velmi 
těžko k dostání.
Naposledy tam byla Bible tištěna v 
roce 1977. Jednalo se tenkrát o 
10.000 výtisků.

Počátkem tohoto roku bylo možno 
vytisknout stejný počet Biblí v řeči 
Sqaw Karen, řečí, kterou mluví půl 
miliónu lidí v hornaté části země. 
Koncem roku 1979 vyšlo ještě 2000 
výtisků v řeči Pwo Karen, kterou 
mluví čtvrt miliónu lidí.

INDIÁNI EVANGELISUJÍ IN­
DIÁNY

ČÍNA ŽÁDÁ KŘESŤANSKÉ
FILMY
Moodyho biblický institut v Chi­
cagu oznámil, že Čínská lidová re­
publika zkoumala a zakoupila dva z 
jejich filmů, aby vylepšila . svůj 
školní systém.

Indiánský kmen Aymara, který 
existoval již před Inky v Bolivii a 
který má asi milion členů, je velice 
otevřen pro křesťanské poselství. 
Když se křesfané kmene Aymara 
dozvěděli o existenci navajského 
kmene Indiánů, rozhodli se dvě ro­
diny ze kmene Aymara, jít k nim se 
zvěstí evangelia.
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MILÁDEŽ V SSSR „PŘÍLIŠ 
NÁBOŽENSKÁ”

SBORY - VĚŘÍCÍ (V ČÍNĚ)

Mládežnické hnutí Komu­
nistické strany Sovětského 
Svazu se zamýšlí nad nej­
novější „mánií” mládeže. V 
novinách „Komsomolskaja 
Pravda" byl uveřejněn článek 
o mládeži, která nosí na krku 
křížky a sportuje v tričku s 
nápisem „Ježíš”.
Komunistické mládežnické 
hnutí zjišťuje, že stále více 
mladých lidí chodí do kostela 
a volá proto vlastní 
příslušníky do boje proti 
náboženství.

JAK POUŽÍVÁ MLÁDEŽ V AME­
RICE BIBLI
Jeden z deseti dorostenců ve Spo­
jených Státech nečte nikdy Bibli. 
Toto vyplývá z poslední statistiky, 
která byla organisovaná Princeton 
Religion Research Centrum spo­
lečně s ústavem „Gallup Inter­
national”.
O biblické kroužky má ovšem 
mládež ve Spojených Státech větší 
zájem, než jejich rodiče.
27% dotázaných dorostenců bylo 
zapojeno v takovém biblickém 
kroužku, zatímco jen 22% 
dospělých.

Daleko v horské oblasti provincie 
Cekiang v Číně leží vesnice, která 
má 10.000 obyvatel. Odhaduje se, že 
třetina obyvatel této vesnice jsou 
křesťané. Vyprávěli nám, že asi před 
rokem se začali veřejně jako 
křesťané shromaždovat. Nyní je zde 
asi 15 shromaždovacích míst a 
každé z nich navštěvuje asi 200 
účastníků při každé bohoslužbě. 
Shromáždění jsou zpravidla večer a 
trvají od 19 do 23 hodin. Zpívá se, 
vydávají se svědectví a modlí se. 
Kázání trvá většinou déle než 1 ho­
dinu, protože lidé jsou hladoví po 
duchovním pokrmu. Je asi 10 lidí, 
kteří jezdí ze shromáždění ke 
shromáždění, aby vyložili slovo. 
Mnozí z nich jsou mladí lidé. Tito 
křesťané se mnoho naučili ve škole 
modlitby. Někteří vstávají každé 
ráno ve 4 hodiny, aby se modlili za 
svou zemi. Na ty, kteří se s nimi 
modlili udělal silný dojem duch 
důrazu a naléhavosti v jejich mod­
litbách. Když byli tázáni, zda je to 
lehké jiným vyprávět o Pánu, řekli, 
že je to velice lehké. Lidé jsou 
otevřeni, a připraveni slyšet, pro­
tože cítí vlastní vnitřní chudobu a 
vidí, že křestáné vlastní něco 
přitažlivého a že je u nich něco 
jiného. Žádali bible a jinou 
křesťanskou literaturu.

A i přijde cokoliv, Bůh je mocný! Když naše dny 
jsou zatemněny a naše noc temnější než tisíc 
půlnocí, mějme stále na mysli, že ve světě je velká 
žehnající síla, moc, která se nazývá Bůh. Bůh 
může ukázat cestu z bezvýchodnosti a tam, kde 
není cesta učinit cestu. On chce, aby tmavý vče­
rejšek byl proměněn v jasné ráno, a nakonec ve 
skvoucí ráno věčnosti.              Martin Luther King
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